
PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ 

Av. João Pessoa Guerra, nº 37, Pilar, Ilha de Itamaracá, PE, CEP: 53900-000 

CNPJ: 09.680.315/0001-00 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ 

PORTARIA GP Nº 179/2018 
 

 

O Senhor MOSAR DE MELO BARBOSA FILHO, Prefeito Municipal da Ilha de 

Itamaracá, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, face o que 

dispõe o artigo 55, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal da Ilha de Itamaracá, 

   

RESOLVE 

Art. 1º. EXONERAR, a pedido, a Senhora MARIANA VITÓRIA 

SOARES DA SILVA, portadora da cédula de identidade (RG) nº 9.679.604/SDS-PE, 

inscrita no CPF/MF sob o nº 080.904.544-37 do encargo não remunerado de 

Coordenadora do Serviço de Informação ao Cidadão (e-SIC), para o qual fora 

nomeada pela Portaria GP Nº 173/2017, de 11/10/2017. 

Art. 2º. NOMEAR, em caráter extraordinário, a Senhora 

JHULLYANNE GALVĂO DE SOUZA ALBERTIM portadora da cédula de 

identidade (RG) Nº 7.659.147/SDS/PE, inscrita no CPF/MF sob o Nº 078.799.834-65, 

para o encargo não remunerado de Coordenadora do Serviço de Informação ao 

Cidadão (e-SIC), com as atribuições previstas no Decreto Nº 13/2017, e 

cumulativamente com as funções que já exerce. 

            Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos legais a 1º de dezembro de 2018. 

   

                                  Ilha de Itamaracá, 12 de dezembro de 2018. 

 

MOSAR DE MELO BARBOSA FILHO 

Prefeito Municipal 


